
2022年 8月 24日 
各 位 
 

大和リビングケア株式会社 
 

弊社運営の各施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 弊社が運営する各施設において新型コロナウイルス感染が判明した場合、感染拡大および濃厚
接触リスク防止のため所轄保健所と連携を図るとともに、入居者さま・利用者さまとスタッフの
安全を最優先に考え、各施設の状況に応じて以下の対策を講じております。 
 
１．共用部分の消毒作業 
２．行動履歴等の調査 
３．入居者さま・利用者さまと当該施設に勤務するスタッフの健康状態把握 
４．入居者さま・利用者さまおよびご家族への注意喚起 
５．濃厚接触あるいは一時的に介護接触があった場合の抗原検査・ＰＣＲ検査受検 
６．各種対応（居室隔離・自宅待機・居室配膳・個別入浴・来訪禁止等） 
 
今後も、施設内外への感染拡大防止と安全確保を最優先に関係当局と連携し、必要な措置を適

切に実施してまいります。 
入居者さま・利用者さまならびに関係者の皆さまにおかれましては、何とぞご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 
 ご家族には随時お知らせしておりますので、以降、施設ごとのお知らせ掲載は割愛させていた
だきます。 各施設の状況については直接お問い合わせください。 
 

以 上 


